Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» мая  2019 года                                                                                    № 44
Об утверждении Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования в 2019 году

В соответствии с Федеральными законами «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2004 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Иркутской области от 11.05.2004 г. № 291-п «О положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Иркутской области», руководствуясь ст.ст. 6, 23, 46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования  в  2019 году (Приложение № 1).
2.Утвердить План работы Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности на территории Бузыкановского муниципального образования на 2019 год (Приложение № 2).
3.Признать утратившим силу:
- постановление администрации Бузыкановского муниципального образования от 29.03.2018г. № 19 «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Бузыкановского муниципального образования»;
-постановление администрации Бузыкановского муниципального образования от 06.04.2016г. № 27 «О внесении изменения в постановление администрации  от 26.11.2012 г. «О создании Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Бузыкановского муниципального образования».
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и размещению на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М. Кулаков

Приложение № 1
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
                                                          от 06.05.2019 г. № 44

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
 муниципального образования
______________ П.М.Кулаков

КОМИССИЯ
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности администрации
Бузыкановского муниципального образования
 в 2019 году
	Должность
	Ф.И.О.
	Телефон
рабочий/сотовый

	Председатель Комиссии

	Глава  Бузыкановского муниципального образования
	Кулаков  Павел Михайлович
	8(39563)92546
89245497428

	Заместитель председателя Комиссии

	Бригадир КФХ Иванов В.И.
	Половинкин Василий Иванович
	89245442788

	Секретарь Комиссии

	Должностное лицо специально уполномоченного на решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и (или) гражданской обороны  при администрации Бузыкановского муниципального образования

Благушка Людмила  Владимировна

8(39563)92546
89247163280

	Депутат Думы Бузыкановского муниципального образования
	Литовченко Сергей Евгеньевич
	89248201080

	Директор Бузыкановской средней общеобразовательной школы
	Ковалева Елена Владимировна
	8(39563)92512
89247143091

	Директор  Бузыкановского ДДиТ
	Беляева Валентина Александровна
	89248377483

	Председатель Совета ветеранов
	Смелик Роза Гарифовна
	89247193727

	Председатель Совета женщин
	Пудовкина Елена Михайловна
	89246106651

	Начальник ОПС с. Бузыканово
	Якушева Татьяна Васильевна
	89247158572

	Электрик МУП  «Бузыкановское»
	Гущин Владимир Григорьевич
	-

Приложение № 2
к постановлению
администрации Бузыкановского
муниципального образования
                                                          от 06.05.2019 г. № 44

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Бузыкановского
 муниципального образования
______________ П.М.Кулаков

ПЛАН РАБОТЫ
Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
на территории Бузыкановского муниципального образования
на 2019 года

	№п/п
	Проводимые мероприятия
	Дата
 проведения
	Исполнитель
	Кто привлекается

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 Подготовка и проведение заседания по вопросу: «Утверждение плана работы КЧС и ПБ на 2 полугодие 2019 г.»
	май

	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ

	2
	Подготовка и проведение заседания КЧС по вопросу: «Обеспечение ПБ и готовности системы оповещения при ЧС и ПБ на территории Бузыкановского муниципального образования»
	май
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ

3
	Подготовка и проведение заседания по вопросу: «Подготовка к пожароопасному сезону в летний период в населенных пунктах и в лесах на территории Бузыкановского муниципального образования»

 июнь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ

Члены КЧС и ПБ, руководители
организаций и предприятий

	4
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в купальный сезон 2019 года

июль
	Председатель КЧС и ПБ,
секретарь КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ, руководители
 организаций и предприятий

	5
	Заседание комиссии по ЧС и ПБ по вопросу готовности объектов ЖКХ к отопительному сезону
	август
	Председатель КЧС и ПБ
	Члены КЧС и  ПБ, руководители организаций и предприятий

	6
	Подготовка и проведение заседания по вопросу: «Предупреждение ЧС
пожаров и обеспечение безопасности людей в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.
	сентябрь

	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ, руководители
 организаций и предприятий

	7
	Подготовка и проведение заседания по вопросу:
«Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2019-2020 г.г.

октябрь
	Председатель КЧС и ПБ
секретарь КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ, руководители
 организаций и предприятий

	8
	Подготовка и проведение заседания по вопросу: «О мерах по обеспечению ПБ и ЧС на период Новогодних и Рождественских праздников»
	декабрь

	Председатель КЧС и ПБ,
секретарь КЧС и ПБ
	Члены КЧС и ПБ, руководители организаций и предприятий